Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)2-38-16

Решение № 76
п.Октябрь                                                                                от   31.05.2016 г.

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 2015 год

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Положением о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области (далее - бюджет Октябрьского сельского поселения) за 2015 год по доходам - в сумме 14 404 357,71 рублей, по расходам - в сумме 15 832 155,36 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения)  - 1 427 797,65 рублей.

2. Утвердить показатели «Исполнение доходов бюджета  Октябрьского сельского поселения за 2015 год в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2015 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить показатели  «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить показатели  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения за 2015 год» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6.  Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  В.В. Солдатов

Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от  31.05.2016 №76
Исполнение доходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за 2015 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2015 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 095 977,75

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	194 661,81

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	194 661,81

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	653 320,88

	100 10302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	227 749,48

	100 10302240 01 0000 110
	Доходы от акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	6 169,85

	100 10302250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	448 693,88

	100 10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	-29 292,33

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 482 901,62

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	110 553,74

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 372 185,66

	182 1 0503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	162,22

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	7 915,00

	614 10804020 01 0000 110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7 915,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	757 178,44

	614 1 1105075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения(за исключением земельных участков)
	9 178,44

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	748 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11 308 379,96

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 308 379,96

	614 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 382 090,00

	614 20202008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	284 685,26

	614 20202041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях( за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	148 732,00

	614 20202051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	233 140,18

	614  2 0203015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	175 046,00

	614 20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	312 549,38

	614 20204999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	692 137,14

	614 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	80 000,00

	Итого
	14 404 357,71

Приложение 2

                                                                        к решению Муниципального Совета

                                                                        от 31.05.2016 № 76
Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за   2015 года в соответствии с классификацией  расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование разделов, подразделов
	Исполнено               (руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 566 467,37

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	875 917,83

	0104
	Функционирование местных администраций
	3 618 828,17

	0111
	Резервные фонды
	105 100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	966 621,37

	0200
	Национальная оборона
	175 046,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	175 046,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	135 449,17

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	135 449,17

	0400
	Национальная экономика
	668 475,29

	0409
	Дорожное хозяйство
	668 475,29

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 099 829,98

	0501
	Жилищное хозяйство
	4 471 165,08

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 841 989,26

	0503
	Благоустройство
	1 786 675,64

	0700
	Образование
	49 962,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	49 962,00

	0800
	Культура, кинематография
	174 998,70

	0801
	Культура
	174 998,70

	1000
	Социальная политика
	861 158,35

	1003
	Социальное обеспечение населения
	861 158,35

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 796,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	50 796,00

	1200
	Средства массовой информации
	49 972,50

	1202
	Периодическая печать и издательства
	49 972,50

	Итого
	15 832 155,36

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

от 31.05.2016 № 76
Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2015 год                    (руб.)

	Муниципальная  программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении"
	01.0.0000

	49 962,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2014-20016г.г."
	01.1.0000
	200
	49 962,00

	Проведение мероприятий  по программе "Развитие   молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г."
	01.01.1001
	200
	49 962,00

	Муниципальная  программа  "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  Октябрьского сельского поселения"
	02.0.0000

	761 508,00

	Муниципальная целевая программа "МЦП «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2015г.г.»
	02.1.0000
	300
	761 508,00

	Мероприятия на реализацию программы  «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2015г.г»
	01.01.5020
	300
	233 140,18

	Мероприятия на реализацию программы  «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2015г.г»
	02.01.7119
	300
	284 685,26

	Мероприятия на реализацию программы  «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья на 2012-2015г.г.»
	02.1.1002
	300
	243 682,56

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения"
	03.0.0000

	8 074 899,78

	Муниципальная целевая  программа "Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г."
	03.1.0000
	200
	1 841 989,26

	Проведение мероприятий  по программе  "Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г."
	03.1.1003
	200
	1 841 989,26

	Муниципальная целевая  программа  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г»
	03.2.0000
	200
	1 786 675,64

	Проведение мероприятий по программе  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г.»
	03.2.1004
	200
	1 706 675,64

	Проведение мероприятий по программе  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г.»
	03.2.7443
	200
	80 000,00

	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов  и муниципального жилфонда в Октябрьском сельском поселении  2014-2016г.г"
	03.3.0000
	200
	4 446 234,88

	Проведение мероприятий по программе   «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда в Октябрьском сельском поселении 2014-2016г.г.»
	03.3.1005
	200
	4 446 234,88

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Октябрьском сельском поселении"
	04.0.0000

	668 475,29

	Муниципальная целевая программа "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г"
	04.1.0000
	200
	668 475,29

	Проведение мероприятий по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г."
	04.1.7244
	200
	148 732,00

	Проведение мероприятий по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском сельском поселении на 2014-2016г.г"
	04.1.1007
	200
	519 743,29

	Муниципальная программа  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.0.0000
	200
	135 449,17

	Муниципальная целевая  программа   "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016г.г."
	05.1.0000

	135 449,17

	Проведение мероприятий по программе  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2014-2016г.г."
	05.1.1008

	135 449,17

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении"
	07.0.0000
	200
	50 796,00

	Муниципальная  целевая программа «Развитие  физической культуры  и спорта в Октябрьском  сельском поселении на 2014-2016г.г»
	07.1.0000

	50 796,00

	Проведение мероприятий по программе «Развитие физической культуры и спорта  в Октябрьском  сельском поселении на 2014-2016г.г.»
	07.1.1010

	50 796,00

	Муниципальная программа "Эффективная власть   в Октябрьском сельском поселении"
	08.0.0000

	427 385,38

	Муниципальная  целевая программа " Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г"
	08.1.0000

	427 385,38

	Проведение мероприятий по программе" Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г."
	08.1.1011
	200
	49 972,50

	Проведение мероприятий по программе" Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г."
	08.1.1017
	200
	34 863,50

	Проведение мероприятий по программе" Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г."
	08.1.7228
	200
	312 549,38

	передача полномочий по библиотекам
	04.1.1014
	500
	30 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении"
	06.0.0000

	174 998,70

	Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	06.1.0000

	174 998,70

	Проведение мероприятий по программе "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	06.1.1009

	174 998,70

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Октябрьского сельского поселения
	09.0.0000

	99 650,35

	Муниципальная целевая программа "Забота и внимание на 2015-2017г.г."
	09.1.0000

	99 650,35

	Проведение мероприятий по программе "Забота и внимание на 2015-2017г.г."
	09.1.1015

	99 650,35

	Муниципальная программа "Информатизация Октябрьского сельского поселения"
	10.0.0000

	256 818,44

	Муниципальная целевая  программа "Информатизация Октябрьского сельского поселения 2015-2017г.г."
	10.1.0000

	256 818,44

	Проведение мероприятий по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения 2015-2017г.г."
	10.1.1016

	256 818,44

	Муниципальная программа "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении"
	11.0.0000

	24 930,20

	Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	11.1.0000

	24 930,20

	Проведение мероприятий по программе  "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	11.1.1018

	24 930,20

	Непрограммные расходы
	20.0.0000

	5 107 282,05

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20.0.5118
	100
	175 046,00

	Высшее должностное лицо  органов местного самоуправления
	20.01.2002
	100
	875 917,83

	Центральный аппарат
	20.0.2003
	100;200;800
	3 618 828,17

	Резервные фонды органов местных администраций
	20.0.2004
	800
	105 100,00

	Мероприятия по содержанию имущества казны
	20.0.2007
	200
	187 136,05

	Передача полномочий по контрольно - счетному органу
	20.0.2008
	800
	145 254,00

	Итого

	15 832 155,36

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

от 31.05.2016 №76

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2015 год
	Код
	Название
	2015

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 427 797,65

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	14 404 357,71

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	15 832 155,36

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 427 797,65